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Notowania 
CenyRolnicze.pl | 5 czerwca 2023 

 

 

 

PSZENICA KONS ŻYTO KONSUMPCYJNE JĘCZMIEŃ BROWARNY OWIES KONSUMPCYJNY 
Średnia cena zł/t: 811,52  Średnia cena zł/t: 597,50  Średnia cena zł/t: 691,11  Średnia cena zł/t: 661,00  

MIN - MAX: 650,00 - 1 020,00  MIN - MAX: 520,00 - 720,00  MIN - MAX: 620,00 - 1 200,00  MIN - MAX: 550,00 - 760,00  

    

    
PSZENICA PASZ. ŻYTO PASZOWE PSZENŻYTO JĘCZMIEŃ PASZOWY 
Średnia cena zł/t: 738,15  Średnia cena zł/t: 563,57  Średnia cena zł/t: 677,50  Średnia cena zł/t: 679,25  

MIN - MAX: 650,00 - 840,00  MIN - MAX: 500,00 - 650,00  MIN - MAX: 570,00 - 750,00  MIN - MAX: 600,00 - 800,00  

    

    
GROCH ŁUBIN ŻŁÓTY ŁUBIN WĄSKOLISTNY BOBIK 
Średnia cena zł/t: 1 166,67  Średnia cena zł/t: 1 196,67  Średnia cena zł/t: 1 220,00  Średnia cena zł/t: 1 146,67  

MIN - MAX: 1 100,00 - 1 400,00  MIN - MAX: 1 150,00 - 1 340,00  MIN - MAX: 1 150,00 - 1 410,00  MIN - MAX: 1 000,00 - 1 340,00  

    

    
RZEPAK KUKURYDZA MLEKO ŻYWIEC WIEPRZOWY 
Średnia cena zł/t: 1 613,19  Średnia cena zł/t: 780,67  Średnia cena zł/l: 2,10 Średnia cena zł/kg: 8,53 

MIN - MAX: 1 470,00 - 1 720,00  MIN - MAX: 700,00 - 850,00  MIN - MAX: 2,04 – 2,15 MIN - MAX: 8,10 – 9,10 

    

    

MATF Pszenica  
224,00 €/t 

MATF Kukurydza  
217,50 €/t 

 
 

  

https://www.zmp.de/en/exchanges/matif-milling-wheat-no-2-price_future
https://www.zmp.de/en/exchanges/matif/matif-corn_future
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Zmiana ustawy o podatku rolnym. Projekt jest niespójny i dzieli istniejące związki 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 |  

Do Wielkopolskiej Izby Rolniczej wpłynął poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o 

podatku rolnym oraz ustawy o związkach zawodowych rolników indywidualnych. 

Opinia samorządu rolniczego jest negatywna. Dlaczego? Projekt zakłada, że rolnik 

będzie mógł przekazać na rzecz wybranego związku zawodowego rolników kwotę w 

wysokości 1,5% należnego podatku rolnego. Projekt dotyczy zmian w ustawie o  

podatku rolnym oraz ustawie o związkach zawodowych rolników. Projekt nie dotyczy 

natomiast ustawy o izbach rolniczych. Czytaj dalej… 

 

Handlujący zbożem czują się oszukani przez rząd. Miał być skup na rezerwy strategiczne, a 

jest widmo bankructwa 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 |  

Rząd oszukał przedsiębiorców skupujących zboże od rolników  i  samych rolników 

ogłaszając powszechny skup zboża? - Gdzie są te skupy zboża organizowane przez rząd, 

zapowiadane przez prezesa Jarosława Kaczyńskiego, ministra rolnictwa Roberta Telusa i 

premiera Mateusza Morawieckiego? – pytają rolnicy zgłaszający się do naszej redakcji. 

- Gdzie jest zakup pszenicy konsumpcyjnej ogłoszony na początku kwietnia przez 

Rządową Agencję Rezerw Strategicznych (RARS)? Czytaj dalej… 

 

J.K. Ardanowski: Rolnicy nie chcą kolejnych dotacji do wszystkiego 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 | Fot. KPRP 

- Komisja Europejska próbuje jakoś wybrnąć z twarzą z problemów, które sama 

wywołała. Zlikwidowanie kontyngentów dostępu, czyli wielkości co roku negocjowanej 

ilości żywności, która może dotrzeć do Europy, było praprzyczyną tych wszystkich 

kłopotów. Teraz Komisja próbuje być dobrą ciocią i rozdaje pieniądze, tzn. pozwala 

krajom członkowskim, w tym Polsce, żeby te mogły z własnych środków wspierać 

swoich rolników – mówi były minister rolnictwa, Jan Krzysztof Ardanowski. Czytaj 

dalej… 

 

Ceny nawozów powinny być stabilne do końca roku. Słaby popyt 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 | 

Analitycy Rabobanku spodziewają się, że zakup nawozów będzie opłacalny dla 

rolników, przynajmniej do jesieni 2023 roku. To, jak długo ceny nawozów pozostaną 

niskie, zależy przede wszystkim od tego, jak szybko światowy popyt na nawozy 

ponownie wzrośnie. Poziom popytu sprzed rosyjskiej inwazji na Ukrainę 

prawdopodobnie zostanie osiągnięty dopiero za 2-3 lata. Rabobank przypomina, że 

ceny nawozów azotowych są bardzo zmienne, ponieważ są mocno uzależnione od 

wahań cen ropy i gazu. Czytaj dalej… 
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KRIR chce złagodzenia wymagań dotyczących budowy silosów zbożowych 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 29.05.2023 | 

Zarząd KRIR zwrócił się dziś do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Roberta Telusa o 

podjęcie działań mających na celu uproszczenie przepisów i złagodzenie wymogów do 

budowy silosów zbożowych. Przedstawiamy następujące postulaty w kontekście 

wspierania rolnictwa i zwiększania odporności gospodarstw rolnych na kryzysy. 

Czytaj dalej… 

 

 

Młody Rolnik i Rozwój Małych Gospodarstw: wnioski dopiero we wrześniu 
Farmer.pl | Autor : Agnieszka Kozłowska | 30.05.2023 | Fot. shutterstock 

Ci z rolników, którzy byli zainteresowani ubieganiem się o wsparcie dla Młodych 

Rolników lub na Rozwój Małych Gospodarstw będą mieli więcej czasu na dobre 

przygotowanie swoich wniosków. ARiMR przesunęła oba terminy naborów na wrzesień. 

Pierwotnie planowano, że o pieniądze na Młodego Rolnika będzie się można ubiegać 

już w lipcu br., a na Rozwój Małych Gospodarstw w sierpniu. Czytaj dalej… 

 

 

Telus: Decyzja o wypłacie 100 mln euro dla rolników jest przekładana 
Farmer.pl | Autor : PAP | 30.05.2023 | Fot. Farmer 

Minister rolnictwa RP Robert Telus poinformował we wtorek w Brukseli, że decyzja o 

wypłacie z unijnej kasy 100 mln euro rolnikom z pięciu krajów graniczących z Ukrainą 

jest wciąż przekładana; uspokajał jednak, że nie są to środki najważniejsze i że polscy 

rolnicy dostaną obiecane od rządu wsparcie. Jest przekładana decyzja, żeby te środki 

wypłacić. Chcę uspokoić wszystkich rolników po raz kolejny. Czy te środki będą, czy nie, 

to my tę pomoc, którą obiecujemy wypłacimy na pewno. Czytaj dalej… 

 

 

Dopłaty zachęciły rolników. IZP informuje o zwiększeniu sprzedaży zbóż 
Farmer.pl | Autor : PAP | 30.05.2023 | Fot. Farmer 

Decyzje rządu w sprawie zwiększenia dopłat do sprzedaży zbóż zachęciły rolników do 

sprzedaży, ale podażowa "górka" wydaje się powoli kończyć – przekazała Izba Zbożowo-

Paszowa. Dodano, że część przetwórców skupuje spore wolumeny ziarna przewidując, 

że w żniwa rynkowa podaż może być mniejsza. Jak oceniła Izba Zbożowo-Paszowa, na 

rynku utrzymuje się popyt na ziarno zarówno ze strony przetwórców jak i eksporterów. 

Dodano, że najwięcej ofert sprzedaży ziarna notuje się w centrum oraz na wschodzie 

kraju, a stosunkowo najmniej na zachodzie. Czytaj dalej… 

 

 



 
  

Powrót do spisu treści                                                                                  6 

Co ugrał w Brukseli minister rolnictwa? Czy po 5 czerwca znowu ruszy import zbóż z 

Ukrainy? 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 31.05.2023 | 

Podczas wczorajszego posiedzenia Rady UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (AGRIFISH) w 

Brukseli, minister rolnictwa i rozwoju wsi Robert Telus podkreślił, że Polski nie trzeba 

przekonywać o tym, że pomoc dla Ukrainy jest priorytetem. Stwierdził jednak, że koszty 

tej pomocy powinny ponosić wszystkie państwa członkowskie, nie tylko te graniczące 

lub w pobliżu granicy z Ukrainą. Wczorajsze posiedzenie Rady UE ds. Rolnictwa i 

Rybołówstwa (AGRIFISH) w Brukseli było poświęcone przede wszystkim aktualnej 

sytuacji na rynkach rolnych w UE oraz projektowi rozporządzenia w sprawie opakowań i 

odpadów opakowaniowych. Czytaj dalej… 

Niemcom nie przeszkadza import produktów rolnych z Ukrainy 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 31.05.2023 | 

Członkowie Unii Europejskiej zajęli różne stanowiska w sprawie środków ochronnych 

przed importem produktów rolnych z Ukrainy. Unijny komisarz ds. rolnictwa Janusz 

Wojciechowski chce ich przedłużenia do października. Wiele krajów, z Niemcami na 

czele, sprzeciwia się temu. Zgodnie z obecnym stanem, pszenica, kukurydza, rzepak i 

słonecznik z Ukrainy mogą być przewożone wyłącznie jako towary tranzytowe przez 

wschodnie państwa członkowskie Polski, Słowację, Węgry, Rumunię i Bułgarię. 

Czytaj dalej… 

 

31.05.203 Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: marazm coraz głębszy 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał | 31.05.2023 | 

Rynek skupu zboża pogrąża się w otchłani obniżek. Stawki za ziarno spadły dzisiaj o 

kolejne kilka złotych za tonę, a w przypadku kukurydzy obniżka przekracza 10 zł/t. 

Tendencji spadkowej „sprzyja” napięta sytuacja na rynku krajowym (nadpodaż ziarna, 

konieczność opróżnienia magazynów przed żniwami, import z Ukrainy) oraz impulsy 

jakie wysyłają giełdy światowe. Na giełdzie w Paryżu notowania zbóż poruszały się w 

dół, a cena unijnego rzepaku spadła na Matifie o 18 EUR/t. W naszym zestawieniu 

średnia stawka za rzepak spadła od minionego poniedziałku o blisko 58 zł/t. Czytaj 

dalej… 

 

J.K. Ardanowski: Boję się o głowę ministra Telusa 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 31.05.2023 | Fot. KPRP 

- Małe żniwa ruszą już w pierwszej połowie lipca. Skóra mi cierpnie i się martwię, co z ta 

nadwyżką zboża. My swoich zapasów mieliśmy ok. 7 mln ton z zeszłego roku, bo to był 

bardzo dobry rok dla uprawy, plus doszły te miliony ton z Ukrainy. Czy my jesteśmy w 

stanie to wywieźć? Minister Robert Telus deklaruje, że głową ręczy za to, ale boje się o 

jego głowę mówiąc wprost. Tu trzeba szukać rozwiązań innych, nie tylko eksport – 

wyjaśni były minister rolnictwa, Jan Krzysztof Ardanowski. Czytaj dalej… 
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Bruksela nie wyśle ukraińskiego zboża do głodującej Afryki. To się nie opłaca 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 | 

Jak poinformowała rozgłośnia radiowa RMF FM, upadła jedna z możliwości rozwiązania 

problemu nadmiaru zboża w polskich magazynach, czyli przekazania go poprzez 

Światowy Program Żywnościowy ONZ do ubogich krajów Afryki.  

- Komisja Europejska ostatecznie nie sfinansuje takiej operacji, dlatego że jest ona 

absolutnie nieopłacalna - powiedział RMF FM unijny komisarz ds. rolnictwa Janusz 

Wojciechowski. Problematyczne okazały się ogromne koszty transportu i dystrybucji 

zboża w biednych krajach Afryki. Czytaj dalej… 

 

Zaliczki dopłat bezpośrednich 2023 r. Jest szansa, że będą wyższe 
Farmer.pl | Autor : Agnieszka Kozłowska | 31.05.2023 | Fot. MRiRW 

Jest szansa, że tegoroczne zaliczki na dopłaty bezpośrednie będą, po raz kolejny, 

wypłacane rolnikom w wyższej kwocie. O możliwości podwyższeniu zaliczek dopłat 

bezpośrednich za 2023 r. mówiono podczas wczorajszego posiedzenia Rady UE ds. 

Rolnictwa i Rybołówstwa (AGRIFISH) w Brukseli. Jak informuje resort rolnictwa, 

dyskusja na ten temat rozpoczęła się od wystąpienia delegacji portugalskiej, która 

przedstawiła w imieniu kilku państw członkowskich informację o skutkach niedawnych 

niekorzystnych warunków klimatycznych na południu Europy. Czytaj dalej… 

 

Kijów uważa, że Polska dorabia się na eksporcie ukraińskiego zboża. Solski wylicza 

miliardowe zyski 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 01.06.2023 | 

W 2022 roku kraje, które zakazały importu ukraińskich produktów rolnych, w tym 

Polska, wzmocniły swój potencjał eksportowy, zwiększyły krajowe przetwórstwo oraz 

zwiększyły konkurencyjność sektora zwierzęcego poprzez import z Ukrainy. Tak 

przynajmniej twierdzi ukraiński minister rolnictwa. 

Minister Polityki Rolnej i Żywnościowej Ukrainy Mykoła Solski wypowiedział powyższą 

tezę podczas posiedzenia Rady UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa, które odbyło się w 

dniach 29-30 maja w Brukseli. Czytaj dalej… 

 

Kredyty na skup zbóż i owoców miękkich. Jest projekt rozporządzenia 
Farmer.pl | Autor : PAP | 02.06.2023 | Fot. Pixabay 

Wprowadzenie pomocy w formie preferencyjnych kredytów na skup zbóż i owoców 

miękkich ma na celu projekt nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów. Kredyt może 

wynieść do 40 mln zł i będzie oprocentowany na 2 proc. w skali roku. Dokument trafił 

już do podpisu premiera. Kredyty na skup zbóż i owoców miękkich. Jest projekt 

rozporządzenia. Chodzi o nowelizację rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Czytaj dalej… 
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ZAŁĄCZNIK 
Zmiana ustawy o podatku rolnym. Projekt jest niespójny i dzieli istniejące związki 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 |  

Do Wielkopolskiej Izby Rolniczej wpłynął poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o 

podatku rolnym oraz ustawy o związkach zawodowych rolników indywidualnych. 

Opinia samorządu rolniczego jest negatywna. Dlaczego? 

Projekt zakłada, że rolnik będzie mógł przekazać na rzecz wybranego związku 

zawodowego rolników kwotę w wysokości 1,5% należnego podatku rolnego. Projekt 

dotyczy zmian w ustawie o  podatku rolnym oraz ustawie o związkach zawodowych 

rolników. Projekt nie dotyczy natomiast ustawy o izbach rolniczych. 

- Wynika zatem z tego projektu, że rolnicy będą mogli przekazać kolejne 1,5% na rzecz 

wybranych związków zawodowych, ponad to, co jest już przekazywane na rzecz izb rolniczych. Ponieważ projekt 

dotyczy finansów samorządów, które reprezentują również rolników, Wielkopolska Izba Rolnicza, w procesie 

opiniowania, przesłała wszystkim wielkopolskim samorządom prośbę o wyrażenie swojej opinii. Do dnia dzisiejszego 

otrzymaliśmy 73 odpowiedzi. Na ich podstawie oraz na podstawie naszych własnych analiz, przedstawiliśmy naszą 

opinię. W tej opinii zaznaczyliśmy, że nie jesteśmy przeciwko finansowaniu związków zawodowych rolników – 

podkreśla wielkopolski samorząd rolniczy. 

- Zwracamy jednak uwagę, że projekt w tym zakresie jest niespójny i dzieli istniejące związki, ponieważ część 

organizacji jest pominięta w planowanym finansowaniu. Po drugie – poselski projekt zmniejszy przychody 

samorządów pochodzące z podatku rolnego. Konieczne są zatem zapisy regulujące zasady rekompensaty utraconych 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Jest to szczególnie ważne w sytuacji inflacji oraz dynamicznego 

wzrostu kosztów bieżących oraz inwestycyjnych ponoszonych przez gminy. Praktycznie wszystkie gminy, które 

nadesłały nam swoje opinie zwracały na to uwagę. Jest to również ważne z punktu widzenia rolników, którzy jako 

mieszkańcy terenów wiejskich, korzystają z usług publicznych oraz z rozwoju infrastruktury wiejskiej, która umożliwia 

im lepsze warunki życia oraz prowadzenie działalności rolniczej, społecznej i gospodarczej. Jeśli rzeczowy projekt 

miałby wejść w życie, to powinien zostać uzupełniony i dopracowany pod kątem włączenia wszystkich związków i 

organizacji rolniczych oraz ustanowienia mechanizmu rekompensaty utraconych przez gminy dochodów – uważa 

zarząd Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 

Zamknij > 
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Handlujący zbożem czują się oszukani przez rząd. Miał być skup na rezerwy strategiczne, a 

jest widmo bankructwa 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 |  

Rząd oszukał przedsiębiorców skupujących zboże od rolników  i  samych rolników 

ogłaszając powszechny skup zboża? - Gdzie są te skupy zboża organizowane przez rząd, 

zapowiadane przez prezesa Jarosława Kaczyńskiego, ministra rolnictwa Roberta Telusa i 

premiera Mateusza Morawieckiego? – pytają rolnicy zgłaszający się do naszej redakcji. 

- Gdzie jest zakup pszenicy konsumpcyjnej ogłoszony na początku kwietnia przez 

Rządową Agencję Rezerw Strategicznych (RARS)? Minister rolnictwa 16 kwietnia w 

TVP1 przekazał, że skup zboża przez RARS jest uruchomiony i że będą kolejne transze. 

Tymczasem upływają dwa miesiące od złożonych do RARS ofert sprzedaży pszenicy 

konsumpcyjnej przez firmy skupowe i rolników. W tym czasie cena spadła na rynku krajowym o 200 zł/t. Magazyny 

nadal są pełne drogiej pszenicy, która czeka na zakup przez RARS, a pszenica z Ukrainy nadal wjeżdża  do polskich 

przetwórców w ramach wcześniej zawartych lub antydatowanych umów i poprzez kraje południowe – alarmują 

przedsiębiorcy, którzy oczekują na spełnienie rządowych obietnic. 

Przedsiębiorcy oferowali do RARS z początkiem kwietnia pszenicę skupioną jeszcze w starym roku, w wysokich 

cenach, której nie mogli sprzedać do tego czasu, gdyż przetwórcy kupowali tanią pszenicę ukraińską, byli nią  

zasypani i nie kupowali polskiej pszenicy. RARS nadal nie skupuje pszenicy od prywatnych przedsiębiorstw 

skupowych i od rolników. - Natomiast jak dowiedzieliśmy się, RARS zakupił pszenicę tuż po zakończeniu naboru ofert, 

od państwowej spółki ELEWARR, z oddziałów lubelskich, w cenie 1600 zł/t. Czy odbyło się postępowanie 

przetargowe? Można mieć wątpliwości, bo firmy prywatne składały oferty w cenach niższych – twierdzi grupa 

poszkodowanych przedsiębiorców. Dodają, że zakupy pszenicy prowadzone w taki sposób przez agencję rządową są 

niedopuszczalne i niesprawiedliwe, są nierównym traktowaniem przedsiębiorstw skupowych, dyskryminują 

prywatnych przedsiębiorców i zaburzają zasady konkurencji. 

- RARS dokonując zakupu pszenicy w kwietniu od oddziałów ELEWARR nie dopuścił do strat w handlu zbożem w 

spółce państwowej, natomiast prywatnym przedsiębiorcom skupowym obecnie oferuje bieżącą cenę rynkową, 

narażając przedsiębiorców na wysokie straty. Prywatne firmy skupowe poprzez takie działanie RARS, zostaną 

pozbawione możliwości prowadzenia skupu z nowych zbiorów, gdyż z powodu strat z działalności handlowej i utraty 

zdolności kredytowej nie będą miały możliwości pozyskania kredytu skupowego. Tym samym firmy skupowe zostaną 

wyeliminowane z rynku. Czy o to rządzącym chodziło? – pytają przedsiębiorcy. 

Czas ucieka i coraz bliżej żniw, pszenica niesamowicie tanieje, natomiast RARS mailowo przesyła sprzeczne 

ogólnikowe informacje o zakupie pszenicy, z dnia:   

- 28 kwietnia - o przekazaniu ofert do dalszej realizacji do  ministerstwa rolnictwa,  

- 10 maja – zaproszenie do negocjacji cenowych w RARS i potwierdzenie ilości posiadanej pszenicy,      

- 24 maja - o zakupie  wg. cen z notowań dla rynku zbóż prowadzonych przez MRiRW, 

- 25 maja - o zakupie  wg. cen ustalanych każdorazowo w ramach przeprowadzonego postępowania z dostawą 

transportem sprzedającego do końca czerwca, 

- 26 maja telefonicznie – o zakupie wg. obecnych notowań rynku zbóż w Polsce, transport po stronie kupującego do 

nieznanego jeszcze magazynu lub przechowywanie u sprzedającego. 

O komentarz w tej sprawie poprosiliśmy ministerstwo rolnictwa. Oczekujemy na odpowiedź. 

Zamknij > 
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J.K. Ardanowski: Rolnicy nie chcą kolejnych dotacji do wszystkiego 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 | Fot. KPRP 

- Komisja Europejska próbuje jakoś wybrnąć z twarzą z problemów, które sama 

wywołała. Zlikwidowanie kontyngentów dostępu, czyli wielkości co roku negocjowanej 

ilości żywności, która może dotrzeć do Europy, było praprzyczyną tych wszystkich 

kłopotów. Teraz Komisja próbuje być dobrą ciocią i rozdaje pieniądze, tzn. pozwala 

krajom członkowskim, w tym Polsce, żeby te mogły z własnych środków wspierać 

swoich rolników – mówi były minister rolnictwa, Jan Krzysztof Ardanowski. 

- Ja generalnie uważam, że jest to nielogiczne, żeby dać zarobić różnym firmom 

importującym kilku miliardów złotych, a teraz będzie wydawanie pieniędzy z naszych 

wspólnych pieniędzy, żeby poprawić sytuację ekonomiczną rolników, którzy na tym procederze importu ponieśli 

dramatyczne straty – uważa polityk Prawa i Sprawiedliwości. 

- Komisja Europejska nie ma wyjścia i musi realizować propozycje poszczególnych krajów. Dla naszych rolników to 

jest informacja w miarę dobra, ale z punktu widzenia zarządzania polityką rolną w Polsce i Unii Europejskiej, to jest 

bez sensu stwarzać problem, żeby go wielkimi pieniędzmi budżetowymi jakoś starać się rozwiązać. Zresztą rolnicy to 

czują, rolnicy to wiedzą. Ja niemal codziennie spotykam się z organizacjami rolniczymi, z rolnikami na spotkaniach. 

Mówią często tak: my chcemy przyzwoicie zarobić z tego co wypracujemy z naszej produkcji, z tego co ulokujemy na 

dobrze zorganizowanym rynku, gdzie nie ma okradania nas przez pośredników, a nie chcemy kolejnych dotacji do 

wszystkiego, gdzie sposób ich dzielenia jest coraz bardziej skomplikowany i nie zawsze trafia do tych, którzy 

najwięcej utracili. Powoduje to niechęć i zazdrość w innych grupach społecznych. W mieście można usłyszeć, że 

chłopy na wsi znowu dostają miliardy, bo łapę wyciągają, a rząd im ustępuje. Rolnicy chcą zarabiać z produkcji i z 

tego co wytwarzają. Byłby to mechanizm sortujący, brzydko powiedziawszy, tzn. pracowity i zaradny zarobi lepiej, a 

ten który udaje rolnika i nic mu się nie chce, to zarobi mniej. W tej sytuacji w jakiej się znaleźliśmy z tym zbożem 

ukraińskim, to rzeczywiście bez dodatkowych środków problemów się nie rozwiąże – mówi Ardanowski w rozmowie 

z redakcją Radia Wnet. 

Zamknij > 
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Ceny nawozów powinny być stabilne do końca roku. Słaby popyt 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 | 

Analitycy Rabobanku spodziewają się, że zakup nawozów będzie opłacalny dla 

rolników, przynajmniej do jesieni 2023 roku. To, jak długo ceny nawozów pozostaną 

niskie, zależy przede wszystkim od tego, jak szybko światowy popyt na nawozy 

ponownie wzrośnie. Poziom popytu sprzed rosyjskiej inwazji na Ukrainę 

prawdopodobnie zostanie osiągnięty dopiero za 2-3 lata. 

Rabobank przypomina, że ceny nawozów azotowych są bardzo zmienne, ponieważ są 

mocno uzależnione od wahań cen ropy i gazu. Analitycy zakładają, że ceny mocznika 

utrzymają się na poziomie zbliżonym do obecnego przez cały 2023 rok i dopiero w 2024 

roku ponownie znacząco wzrosną. Jednak inne badania wskazują, że poziom cen w UE będzie w dużym stopniu 

zależał od tego, czy Rosja jeszcze bardziej ograniczy dostawy gazu do Europy w ciągu roku. 

Zdaniem analityków Rabobanku, nawozy fosforowe są nadal znacznie droższe od długoterminowego trendu. Powód: 

pomimo słabego popytu, Chiny nadal eksportują mniej niż w przeszłości. Jednak szczyt krajowej konsumpcji chińskiej 

na ten rok został osiągnięty. Jeżeli w najbliższym czasie Państwo Środka ponownie zacznie eksportować większe 

ilości, ceny nawozów fosforowych prawdopodobnie spadną w ciągu roku. 

Według analityków Rabobanku popyt na nawozy potasowe również pozostaje słaby na całym świecie. Chociaż 

Brazylia i Indie kupiły w ostatnich miesiącach większe ilości, nie powstrzymało to światowego spadku cen. Podaż 

wciąż jest wysoka, pojawiają się też sygnały, że towary z Białorusi wracają na światowy rynek mimo europejskich i 

amerykańskich sankcji. Jeśli ta tendencja się utrzyma, ceny nawozów potasowych również będą spadać. 

Zamknij > 
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KRIR chce złagodzenia wymagań dotyczących budowy silosów zbożowych 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 29.05.2023 | 

Zarząd KRIR zwrócił się dziś do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Roberta Telusa o 

podjęcie działań mających na celu uproszczenie przepisów i złagodzenie wymogów do 

budowy silosów zbożowych. 

W związku z ogłoszeniem o planowanym naborze wniosków o objęcie wsparciem 

przedsięwzięć z zakresu wsparcia infrastruktury magazynowania służącej zwiększeniu 

odporności gospodarstw rolnych na kryzysy w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na 

rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz 

budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu”, objętej Krajowym 

Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności (Plan Rozwojowy), KRIR zwraca uwagę na pilną potrzebę zmiany 

przepisów dotyczących budowy silosów zbożowych. Przedstawiamy następujące postulaty w kontekście wspierania 

rolnictwa i zwiększania odporności gospodarstw rolnych na kryzysy. 

Wnioskujemy o dokonanie zmian w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 stycznia 2023 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie, zwłaszcza w 

zakresie odległości silosów na zboże i pasze o pojemności do 100 ton od granicy działki sąsiedniej. Obecnie 

obowiązujący przepis, określający odległość 4 metrów od granicy działki sąsiedniej, stwarza trudności dla wielu 

gospodarstw rolnych na terenie województw południowych Polski. Tam, gdzie zagęszczenie gospodarstw jest duże, a 

działki siedliskowe wąskie, często nie jest możliwe spełnienie tych warunków. Dlatego zwracamy się o zmianę tego 

przepisu na wartość 1,5 metra od granicy działki sąsiedniej, co umożliwiłoby rolnikom postawienie silosów 

zbożowych zgodnie z przepisami. 

Wnosimy o złagodzenie wymagań dotyczących budowy silosów zbożowych. Zwracamy się o odstąpienie od 

obowiązku budowy hydrantu w odległości do 75 metrów od silosu. Zrozumiałe jest, że bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe jest istotne, jednak w przypadku gospodarstw rolnych, zwłaszcza tych zlokalizowanych na 

obszarach wiejskich, taka odległość hamuje budowę silosów. Zwiększenie tej odległości lub elastyczne podejście w 

tej kwestii znacząco ułatwiłoby rolnikom budowę silosów zbożowych - czytamy w komunikacie KRIR. 

Dodatkowo, Krajowa Rada Izb Rolniczych chce zwolnienia rolników z konieczności posiadania dokumentacji 

warunków zabudowy, zwłaszcza w gminach, które nie posiadają planów zagospodarowania przestrzennego. W 

uzasadnieniu KRIR podaje, że obecność takiej dokumentacji może być czasochłonna i kosztowna dla rolników, a 

zwolnienie z tego wymogu ułatwiłoby proces budowy silosów zbożowych. 

KRIR postuluje także o rozszerzenie programu o możliwość finansowania budowy hal namiotowych oraz adaptacji 

istniejących obiektów, umożliwiających magazynowanie zboża i innych sypkich płodów rolnych. Jak podaje, tego 

rodzaju rozwiązania mogą stanowić atrakcyjną alternatywę dla tradycyjnych silosów, zwłaszcza dla mniejszych 

gospodarstw rolnych. 

Realizacja powyższych wniosków przyczyni się zdaniem samorządu rolniczego do wzmocnienia infrastruktury 

magazynowania płodów rolnych i zwiększenia odporności gospodarstw rolnych na wahania cen. 

Zamknij > 

 

  



 
  

Powrót do spisu treści                                                                                  13 

Młody Rolnik i Rozwój Małych Gospodarstw: wnioski dopiero we wrześniu 
Farmer.pl | Autor : Agnieszka Kozłowska | 30.05.2023 | Fot. shutterstock 

Ci z rolników, którzy byli zainteresowani ubieganiem się o wsparcie dla Młodych 

Rolników lub na Rozwój Małych Gospodarstw będą mieli więcej czasu na dobre 

przygotowanie swoich wniosków. ARiMR przesunęła oba terminy naborów na wrzesień. 

Pierwotnie planowano, że o pieniądze na Młodego Rolnika będzie się można ubiegać 

już w lipcu br., a na Rozwój Małych Gospodarstw w sierpniu. 

24 maja ARiMR zmieniła jednak harmonogram naborów wniosków o środki unijne w 

ramach nowej perspektywy unijnej - Planu Strategicznego WPR na lata 2023 - 2027. 

Zgodnie z nim rolnicy będą mogli aplikować o premię dla Młodego Rolnika oraz na Rozwój Małych Gospodarstw 

dopiero w terminie od 30 sierpnia do 29 września 2023 r. 

Orientacyjny limit środków przeznaczonych na realizację obu interwencji nie zmienił się. 

Jakie są warunki przyznania pomocy na Rozwój Małych Gospodarstw?  

Wsparcie w ramach programu Rozwój Małych Gospodarstw dedykowane jest gospodarstwom, które chcą bardziej 

otworzyć się na rynek. Do wzięcia jest nawet 120 tys. zł dotacji. 

Jakie są warunki przyznania pomocy dla Młodego Rolnika? 

Interwencja skierowana jest do osób, które rozpoczynają i rozwijają działalność rolniczą w gospodarstwie. Młodzi 

rolnicy (za których uznaje się osoby w wieku 18-40 lat) mogą liczyć na premię w wysokości 200 tys. zł, wypłacaną w 

dwóch ratach. 

Na co będzie można przeznaczyć te pieniądze? Na przykład na: 

• inwestycje budowlane związane z budynkami lub budowlami wykorzystywanymi do wytwarzania 

nieprzetworzonych produktów rolnych lub przygotowania ich do sprzedaży; 

• zakup nieruchomości rolnych; 

• zakup stada podstawowego zwierząt gospodarskich; 

• inwestycje w nasadzenia trwałe w sadach i na plantacjach wieloletnich; 

• zakup nowych maszyn, urządzeń, wyposażenia lub sprzętu, w tym sprzętu komputerowego i 

oprogramowania służącego wsparciu wytwarzania nieprzetworzonych produktów rolnych lub przygotowania 

ich do sprzedaży; 

• zakup wartości niematerialnych i prawnych służących wsparciu wytwarzania nieprzetworzonych produktów 

rolnych lub przygotowania do sprzedaży (np. programy komputerowe). 

Ważne! Nie są wspierane inwestycje: 

• zrealizowane lub rozpoczęte przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy; 

• polegające na dokonaniu zakupów od małżonka, rodzeństwa swojego i małżonka oraz wstępnego i 

zstępnego swojego i małżonka; 

• budowlane realizowane na gruntach innych niż stanowiące wyłączną własność wnioskodawcy lub 

beneficjenta, lub przedmiot jego małżeńskiej wspólności majątkowej. 

Na co jeszcze trzeba szczególnie zwrócić uwagę? Premia (I rata) zostanie udzielona gdy zostaną spełnione 

następujące warunki: 

• rozpoczęcie prowadzenia działalności rolniczej (w gospodarstwie rolnym) nie wcześniej niż w okresie 24 

miesięcy przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy albo start od zera, przy czym co do zasady, 

prowadzenie działalności rolniczej w gospodarstwie rozpoczyna się z dniem stania się właścicielem / 



 
  

Powrót do spisu treści                                                                                  14 

współwłaścicielem lub posiadaczem / współposiadaczem gospodarstwa o powierzchni co najmniej 1 ha 

użytków rolnych; 

• rozpoczęcie, najpóźniej w terminie 12 miesięcy od dnia przyznania pomocy, prowadzenia, jako kierujący, 

działalności rolniczej w gospodarstwie o powierzchni użytków rolnych równej co najmniej średniej 

wojewódzkiej lub krajowej (tej niższej) lub o wielkości ekonomicznej równej co najmniej 15 000 euro; 

powierzchnia użytków rolnych tego gospodarstwa nie może przekraczać 300 ha, a jego wielkość 

ekonomiczna – 150 000 euro; 

• powierzchnia użytków rolnych stanowiących przedmiot własności beneficjenta, użytkowania wieczystego lub 

dzierżawy z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa lub od jednostek samorządu terytorialnego stanowi co 

najmniej 50% odpowiedniej średniej (wojewódzkiej lub krajowej – tej niższej); 

• przedłożenie biznesplanu dotyczącego rozwoju działalności rolniczej w gospodarstwie rolnym w zakresie 

wytwarzania nieprzetworzonych produktów rolnych lub przygotowania do sprzedaży nieprzetworzonych 

produktów rolnych wytwarzanych w gospodarstwie. Powinien on wskazywać lata realizacji, ale nie dłużej niż 

3 lata kalendarzowe następujące po roku wyjściowym; 

• beneficjent rozpoczął prowadzenie rachunkowości rolniczej;  

• posiadanie odpowiednich kwalifikacji zawodowych lub umiejętności związanych z prowadzeniem działalności 

rolniczej w gospodarstwie rolnym (staż pracy w rolnictwie) i uwzględniających co najmniej wymogi określone 

w definicji młodego rolnika lub zadeklarowanie uzupełnienia kwalifikacji. 

Beneficjent musi się zobowiązać, że osiągnie (w roku docelowym) co najmniej 60% udziału przychodów 

uzyskiwanych w związku z prowadzoną w gospodarstwie działalnością rolniczą we wszystkich swoich przychodach… 

Link do pełnego artykułu 

Zamknij > 
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Telus: Decyzja o wypłacie 100 mln euro dla rolników jest przekładana 
Farmer.pl | Autor : PAP | 30.05.2023 | Fot. Farmer 

Minister rolnictwa RP Robert Telus poinformował we wtorek w Brukseli, że decyzja o 

wypłacie z unijnej kasy 100 mln euro rolnikom z pięciu krajów graniczących z Ukrainą 

jest wciąż przekładana; uspokajał jednak, że nie są to środki najważniejsze i że polscy 

rolnicy dostaną obiecane od rządu wsparcie. 

Decyzja o wypłacie 100 mln euro dla rolników jest przekładana 

Jest przekładana decyzja, żeby te środki wypłacić. Chcę uspokoić wszystkich rolników 

po raz kolejny. Czy te środki będą, czy nie, to my tę pomoc, którą obiecujemy 

wypłacimy na pewno. Te środki są na pewno pomocne i ważne dla Polski, ale nie 

najważniejsze. Oczywiście sobie z tym poradzimy - powiedział Telus po zakończeniu posiedzenia unijnych ministrów 

rolnictwa w Brukseli. Dodał też, że apelował do innych państw członkowskich, żeby zwiększyć kwotę rezerwy 

kryzysowej dla rolników. 

Zgodnie z porozumieniem z Komisją Europejską z końca kwietnia, Polska, Bułgaria, Słowacja i Węgry zniosły blokady 

importu produktów rolno-spożywczych z Ukrainy. Zamiast tego został wprowadzony unijny zakaz obejmujący cztery 

zboża - pszenicę, kukurydzę, rzepak i słonecznik. Rolnicy z tych krajów i Rumunii mieli także otrzymać rekompensaty 

z unijnej rezerwy kryzysowej w wysokości 100 milionów euro. Z tego pakietu Polska miała otrzymać najwięcej, bo 

prawie 40 milionów euro. Mimo że Polska, Bułgaria, Słowacja i Węgry wywiązały się ze swojej części porozumienia, 

UE wciąż nie uwolniła obiecanych środków… 

Link do pełnego artykułu 

Zamknij > 
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Dopłaty zachęciły rolników. IZP informuje o zwiększeniu sprzedaży zbóż 
Farmer.pl | Autor : PAP | 30.05.2023 | Fot. Farmer 

Decyzje rządu w sprawie zwiększenia dopłat do sprzedaży zbóż zachęciły rolników do 

sprzedaży, ale podażowa "górka" wydaje się powoli kończyć – przekazała Izba Zbożowo-

Paszowa. Dodano, że część przetwórców skupuje spore wolumeny ziarna przewidując, 

że w żniwa rynkowa podaż może być mniejsza. 

Jak oceniła Izba Zbożowo-Paszowa, na rynku utrzymuje się popyt na ziarno zarówno ze 

strony przetwórców jak i eksporterów. Dodano, że najwięcej ofert sprzedaży ziarna 

notuje się w centrum oraz na wschodzie kraju, a stosunkowo najmniej na zachodzie. 

Decyzje rządu w sprawie zwiększenia dopłat do sprzedaży zbóż zachęciły rolników do 

sprzedaży i ponownie wpłynęły na wzrost rynkowej podaży praktycznie wszystkich zbóż w kraju, ale podażowa 

"górka" wydaje się powoli kończyć - wskazano. 

Mniejsi rolnicy sprzedają zboża, spodziewają się ograniczenia zakupu przez skupy 

Jak stwierdzono, ziarno zazwyczaj oferują do sprzedaży mniejsi rolnicy, chcąc w ten sposób zapewnić sobie zbyt 

towaru, gdyż niektóre podmioty skupowe mogą wkrótce ograniczyć zakupy ziarna. Ziarno, głównie pszenicę i 

kukurydzę, cały czas skupują eksporterzy, zarówno z dostawą do portów jak i magazynów zlokalizowanych na terenie 

kraju… 

Link do pełnego artykułu 

Zamknij > 
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Co ugrał w Brukseli minister rolnictwa? Czy po 5 czerwca znowu ruszy import zbóż z 

Ukrainy? 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 31.05.2023 | 

Podczas wczorajszego posiedzenia Rady UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (AGRIFISH) w 

Brukseli, minister rolnictwa i rozwoju wsi Robert Telus podkreślił, że Polski nie trzeba 

przekonywać o tym, że pomoc dla Ukrainy jest priorytetem. Stwierdził jednak, że koszty 

tej pomocy powinny ponosić wszystkie państwa członkowskie, nie tylko te graniczące 

lub w pobliżu granicy z Ukrainą. 

Wczorajsze posiedzenie Rady UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (AGRIFISH) w Brukseli 

było poświęcone przede wszystkim aktualnej sytuacji na rynkach rolnych w UE oraz 

projektowi rozporządzenia w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych. Polskiej 

delegacji przewodniczył minister rolnictwa i rozwoju wsi Robert Telus. 

Zgodnie z porządkiem obrad ministrowie przeprowadzili kolejną debatę nt. sytuacji na rynkach rolnych, ze 

szczególnym uwzględnieniem skutków wojny na Ukrainie. W ramach tego punktu delegacja Chorwacji przedstawiła 

także swój wniosek nt. potrzeby wprowadzenia narzędzi zarządzania kryzysowego w celu wsparcia unijnych rolników 

w perspektywie krótko-, średnio- i długoterminowej. 

W dyskusji uczestniczył także minister ds. polityki rolnej i żywności rolnictwa Ukrainy Mykoła Solski, który wyraził 

wdzięczność za dotychczasowe wspieranie gospodarki Ukrainy, w tym w formie liberalizacji handlu i zaapelował o 

jego kontynuację. 

Minister rolnictwa i rozwoju wsi Robert Telus podkreślił, że Polski nie trzeba przekonywać o tym, że pomoc dla 

Ukrainy jest priorytetem. Stwierdził jednak, że koszty tej pomocy powinny ponosić wszystkie państwa członkowskie, 

nie tylko te graniczące lub w pobliżu granicy z Ukrainą. – Trzeba analizować horyzontalne skutki i działać w duchu 

prawdziwej europejskiej solidarności – dodał polski minister rolnictwa. 

Szef resortu rolnictwa przypomniał, że Polska niejednokrotnie przestrzegała przed działaniami Rosji, której zależy na 

destabilizacji rynków rolnych. Minister podkreślił, że konieczne jest posiadanie narzędzi umożliwiających radzenie 

sobie z takimi sytuacjami. - Korytarze solidarnościowe, którym towarzyszą rozwiązania, takie jak rozporządzenie 

unijne z 2 maja 2023 r. wprowadzające nadzwyczajne środki ochronne, są właśnie takim narzędziem, także na 

przyszłość – dodał minister. 

Minister rolnictwa i rozwoju wsi Robert Telus podkreślił, że dla Polski bardzo ważna jest pozytywna decyzja ws. 

drugiego pakietu wsparcia. Poinformował, że środki te są bardzo potrzebne i rolnicy na nie czekają, chociaż kwota 

100 mln euro dla państw granicznych nie pokrywa strat poniesionych przez rolników. 

Szef polskiej delegacji wskazał, że Polska na forum UE wielokrotnie okazywała solidarność w sytuacjach potrzeby 

wsparcia państw członkowskich dotkniętych różnego rodzaju kryzysami. Minister Telus poinformował, że oczekuje 

podobnego podejścia ze strony innych państw. 

Szef resortu rolnictwa zwrócił uwagę na niepokojące sygnały dotyczące zwiększonych zapasów mrożonych owoców 

miękkich w Polsce, wynikające ze zwiększonego importu z Ukrainy. Poinformował też o problemie aktualnych cen 

drobiu i jaj konsumpcyjnych, które umożliwiają jedynie pokrycie kosztów produkcji. 

Minister Robert Telus odniósł się także do potrzeby zapewnienia działań stabilizacyjnych, popierając diagnozę 

przedstawioną przez Chorwację, dotyczącą wyzwań i podjętych działań zaradczych. Poinformował, że przede 

wszystkim Polska podtrzymuje postulat przedłużenia przez Komisję Europejską rozporządzenia ws. tzw. środków 

zapobiegawczych, tj. zakazu importu określonych produktów rolnych do granicznych krajów członkowskich UE . – 

Środek ten powinien obowiązywać po 5 czerwca 2023 r., do końca tego roku – zaapelował minister rolnictwa i 

rozwoju wsi. 
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Szef polskiej delegacji podkreślił, że ważne jest również, aby Komisja Europejska monitorowała import pozostałych, 

wrażliwych produktów, które mogą zakłócić równowagę na rynku UE, nawet w skali regionalnej. 

Minister Robert Telus poinformował, że popieramy debatę nt. usprawnienia instrumentów, które mogą być 

zastosowane w sytuacjach kryzysowych. Zdaniem ministra przegląd wieloletnich ram finansowych jest dobrą okazją 

do takiej dyskusji. – W ramach przeglądu wieloletnich ram finansowych należy przedyskutować powołanie 

dodatkowej rezerwy. Konieczne są dodatkowe środki, bo to pomoże radzić sobie z wyzwaniami, nie tylko 

wynikającymi z wojny w Ukrainie, lecz także np. z niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi – doprecyzował polski 

minister rolnictwa. 

Źródło: MRiRW 

Zamknij > 

 

  



 
  

Powrót do spisu treści                                                                                  19 

Niemcom nie przeszkadza import produktów rolnych z Ukrainy 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 31.05.2023 | 

Członkowie Unii Europejskiej zajęli różne stanowiska w sprawie środków ochronnych 

przed importem produktów rolnych z Ukrainy. Unijny komisarz ds. rolnictwa Janusz 

Wojciechowski chce ich przedłużenia do października. Wiele krajów, z Niemcami na 

czele, sprzeciwia się temu. 

Zgodnie z obecnym stanem, pszenica, kukurydza, rzepak i słonecznik z Ukrainy mogą 

być przewożone wyłącznie jako towary tranzytowe przez wschodnie państwa 

członkowskie Polski, Słowację, Węgry, Rumunię i Bułgarię. Jednak brukselski szef 

rolnictwa podkreślił też, że chęć przedłużenia rozporządzenia tranzytowego jest jego 

osobistą opinią. Decyzja na szczeblu Komisji nie została jeszcze podjęta. Jako uzasadnienie swojego wniosku, 

Wojciechowski podał potrzebę czasu dla rolników z krajów sąsiadujących z Ukrainą na opróżnienie magazynów przed 

żniwami. 

Zupełnie innego zdania jest niemiecki minister rolnictwa Cem Özdemir. Jego zdaniem szlaki solidarności dla 

ukraińskiego eksportu rolnego nie działają wystarczająco dobrze. W związku z tym wezwał Komisję Europejską, aby 

„wreszcie” uczyniła z tego najwyższy priorytet. Tylko ponadnarodowa instytucja, taka jak władze Brukseli, może 

zorganizować sprawny transport ukraińskich towarów rolnych do krajów trzecich. Özdemir skrytykował fakt, że kilka 

państw członkowskich przyjęło jednostronne środki ochrony handlu przeciwko ukraińskiemu importowi produktów 

rolnych. Działa to tylko w interesie prezydenta Rosji Władimira Putina. Özdemir ostrzegł, że obecnie robi wszystko, 

co w jego mocy, aby zmniejszyć poparcie dla Ukrainy. 

Źródło: Agrarheute 

Zamknij > 
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31.05.203 Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: marazm coraz głębszy 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał | 31.05.2023 | 

Rynek skupu zboża pogrąża się w otchłani obniżek. Stawki za ziarno spadły dzisiaj o 

kolejne kilka złotych za tonę, a w przypadku kukurydzy obniżka przekracza 10 zł/t. 

Tendencji spadkowej „sprzyja” napięta sytuacja na rynku krajowym (nadpodaż ziarna, 

konieczność opróżnienia magazynów przed żniwami, import z Ukrainy) oraz impulsy 

jakie wysyłają giełdy światowe. Na giełdzie w Paryżu notowania zbóż poruszały się w 

dół, a cena unijnego rzepaku spadła na Matifie o 18 EUR/t. W naszym zestawieniu 

średnia stawka za rzepak spadła od minionego poniedziałku o blisko 58 zł/t.  

Aktualne ceny skupu zbóż, rzepaku, kukurydzy i strączkowych zebrane w dniu 

31.05.2023 r. z firm zlokalizowanych na terenie całej Polski przez redakcję portalu CenyRolnicze.pl przedstawiają się 

następująco:   

 

Zamknij > 
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J.K. Ardanowski: Boję się o głowę ministra Telusa 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 31.05.2023 | Fot. KPRP 

- Małe żniwa ruszą już w pierwszej połowie lipca. Skóra mi cierpnie i się martwię, co z ta 

nadwyżką zboża. My swoich zapasów mieliśmy ok. 7 mln ton z zeszłego roku, bo to był 

bardzo dobry rok dla uprawy, plus doszły te miliony ton z Ukrainy. Czy my jesteśmy w 

stanie to wywieźć? Minister Robert Telus deklaruje, że głową ręczy za to, ale boje się o 

jego głowę mówiąc wprost. Tu trzeba szukać rozwiązań innych, nie tylko eksport – 

wyjaśni były minister rolnictwa, Jan Krzysztof Ardanowski. 

- To nie jest tylko kwestia przepustowości portów, bo ona nie wystarczy, ale innego 

sposobu zagospodarowania tego zboża, jak produkcja bioetanolu dodawanego do 

benzyny. Powinien to być bioetanol z Polski, a nie sprowadzany przez producentów paliwa choćby z Brazylii. To 

powinny być biogazownie. Potrzebujemy metanu i bioetanu z gorszej jakości zboża. Również potrzebujemy ciepła z 

elektrowni i elektrociepłowni. Jeżeli sprowadzamy węgiel, to niech on sobie cierpliwie leży i czeka na zimę, bo chce 

poinformować, trochę przewrotnie, że w Polsce zima będzie i z grubsza można sobie wyobrazić kiedy i ten węgiel 

będzie potrzebny. Teraz to zboże techniczne, to jest w ogóle jakiś przekręt z tym związany, zboże które nie nadaje się 

do jedzenia na konsumpcję, nie nadaje się na paszę, powinno być wykorzystane w kotłach do spalania biomasy albo 

w elektrowniach i elektrociepłowniach. W wielu miejscach w Polsce takie kotły są. Można po prostu to zboże w ten 

sposób wykorzystać pozyskując energię, która w nim jest zawarta. Wtedy rozwiążemy problem magazynów 

zbożowych. Ludzie nie wybudują tych magazynów. Sejm przyjął dwa tygodnie temu specjalne rozwiązanie 

ułatwiające budowę magazynów, wiat, hal czy elewatorów, ale tego nie da rady zrobić w ciągu miesiąca czy dwóch. 

To są dłuższe procedury, ale oby się to komuś udało – mówił poseł Ardanowski na antenie Radia Wnet. 

- Zapowiada się w miarę ładny rok. Zima była łagodna. Pierwszy raz od kilku lat było sporo wody z zimy, trochę tych 

śniegów było, popadało, więc nie było problemu suszy, który był w latach 2018-2019, z którą ja też się musiałem 

zmierzyć. Możemy się spodziewać, choć dopóki nie wymłócimy, to nie wiadomo, ale możemy się spodziewać 

dobrych plonów i rzeczywiście problem po żniwach może być bardzo dokuczliwy – przestrzega doradca prezydenta 

RP ds. rolnictwa. 

Zamknij > 
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Bruksela nie wyśle ukraińskiego zboża do głodującej Afryki. To się nie opłaca 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 30.05.2023 | 

Jak poinformowała rozgłośnia radiowa RMF FM, upadła jedna z możliwości rozwiązania 

problemu nadmiaru zboża w polskich magazynach, czyli przekazania go poprzez 

Światowy Program Żywnościowy ONZ do ubogich krajów Afryki.  

- Komisja Europejska ostatecznie nie sfinansuje takiej operacji, dlatego że jest ona 

absolutnie nieopłacalna - powiedział RMF FM unijny komisarz ds. rolnictwa Janusz 

Wojciechowski. Problematyczne okazały się ogromne koszty transportu i dystrybucji 

zboża w biednych krajach Afryki. 

- W KE wyliczono, że wywiezienie w ramach Światowego Programu Żywnościowego 200 

tys. ton pszenicy to byłby koszt rzędu 150 mln dolarów. W tej sytuacji uznano, że łatwiej pomagać finansowo na 

miejscu. Wojciechowski zastrzegł, że oczywiście każdy kraj może sam przekazać zboże w ramach Światowego 

Programu Żywnościowego, ale dla KE jest to ekonomicznie nieopłacalne – informuje RMF FM. 

Zamknij > 
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Zaliczki dopłat bezpośrednich 2023 r. Jest szansa, że będą wyższe 
Farmer.pl | Autor : Agnieszka Kozłowska | 31.05.2023 | Fot. MRiRW 

Jest szansa, że tegoroczne zaliczki na dopłaty bezpośrednie będą, po raz kolejny, 

wypłacane rolnikom w wyższej kwocie. 

O możliwości podwyższeniu zaliczek dopłat bezpośrednich za 2023 r. mówiono podczas 

wczorajszego posiedzenia Rady UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (AGRIFISH) w Brukseli. 

Jak informuje resort rolnictwa, dyskusja na ten temat rozpoczęła się od wystąpienia 

delegacji portugalskiej, która przedstawiła w imieniu kilku państw członkowskich 

informację o skutkach niedawnych niekorzystnych warunków klimatycznych na 

południu Europy. Portugalczycy zwrócili się do Komisji Europejskiej o zgodę na użycie 

narzędzi dostępnych w ramach Wspólnej Polityki Rolnej w celu zaradzenia tej sytuacji. 

Robert Telus, minister rolnictwa i rozwoju wsi, który przewodniczył polskiej delegacji w trakcie AGRIFISH poparł 

wniosek poszkodowanych państw członkowskich z południa Europy  i odniósł się również do sytuacji 

meteorologicznej w Polsce, która - jak zauważył - może także doprowadzić do strat spowodowanych przez suszę. 

Należy zwiększyć poziom zaliczek na dopłaty bezpośrednie 

Szef polskiej delegacji poparł zaproponowane działania, w szczególności te dotyczące zwiększenia poziomu zaliczek 

do co najmniej 70 proc. w przypadku płatności bezpośrednich oraz do co najmniej 85 proc. w przypadku płatności II 

filaru. 

– Uważamy, że uzasadnione jest zwiększenie poziomu zaliczek w 2023 r., przede wszystkim ze względu na gwałtowny 

wzrost kosztów produkcji oraz zagrożenie utraty płynności finansowej w związku z zakłóceniami n rynku zbóż, 

wywołanymi agresją Rosji wobec Ukrainy – dodał polski minister rolnictwa. 

Wypłata zaliczek mimo kontroli 

Minister Telus zaznaczył też, że należy także umożliwić wypłatę zaliczek pomimo niezakończonych kontroli na 

miejscu… 

Link do pełnego artykułu 

Zamknij > 
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Kijów uważa, że Polska dorabia się na eksporcie ukraińskiego zboża. Solski wylicza 

miliardowe zyski 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 01.06.2023 | 

W 2022 roku kraje, które zakazały importu ukraińskich produktów rolnych, w tym 

Polska, wzmocniły swój potencjał eksportowy, zwiększyły krajowe przetwórstwo oraz 

zwiększyły konkurencyjność sektora zwierzęcego poprzez import z Ukrainy. Tak 

przynajmniej twierdzi ukraiński minister rolnictwa. 

Minister Polityki Rolnej i Żywnościowej Ukrainy Mykoła Solski wypowiedział powyższą 

tezę podczas posiedzenia Rady UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa, które odbyło się w 

dniach 29-30 maja w Brukseli. Powiedział, że Polska zwiększyła eksport o ponad jedną 

czwartą, osiągając rekordowy poziom 47,5 mld euro. Według Solskiego, produkcja 

drobiu, w szczególności dzięki zbożu ukraińskiemu, wzrosła o 7,5%. 

- Polska wraz z innymi krajami Europy Wschodniej, w których nałożono ograniczenia, sprowadziła z Ukrainy produkty 

rolno-spożywcze o wartości 7 mld euro. Według szacunków ekspertów około 3,5 mld euro z tej kwoty stanowiły 

zboża i rośliny oleiste, które po przeładowaniu zostały wyeksportowane do innych krajów. Jeśli spojrzymy na sam 

eksport zbóż i roślin oleistych, to udział ukraińskiego tranzytu wynosi 80%. Jednocześnie eksport produktów rolnych 

z tych pięciu krajów wzrósł w 2022 roku o 18 miliardów euro – powiedział Solsky, cytowany przez służbę prasową 

ministerstwa. Zaznaczył też, że w porównaniu z ubiegłym rokiem tegoroczny eksport zbóż i roślin oleistych z Ukrainy 

może spaść o jedną trzecią – do 46 mln ton rocznie.  

Mykoła Solski podkreślił, że przed podjęciem decyzji o zakazie konieczne jest przeprowadzenie badań zgodnie z 

europejskimi przepisami. - Jesteśmy absolutnie gotowi na takie badania i prosimy UE, aby działała zgodnie z 

zasadami, które UE ustanowiła – podkreślił. Minister podkreślił też, że nałożone restrykcje powinny zostać zniesione, 

a w konsultacjach z udziałem Ukrainy, Bruksela powinna znaleźć trwałe rozwiązania. 

Źródło: Ukr Agro Consult 
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Kredyty na skup zbóż i owoców miękkich. Jest projekt rozporządzenia 
Farmer.pl | Autor : PAP | 02.06.2023 | Fot. Pixabay 

Wprowadzenie pomocy w formie preferencyjnych kredytów na skup zbóż i owoców 

miękkich ma na celu projekt nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów. Kredyt może 

wynieść do 40 mln zł i będzie oprocentowany na 2 proc. w skali roku. Dokument trafił 

już do podpisu premiera. 

Kredyty na skup zbóż i owoców miękkich. Jest projekt rozporządzenia 

Chodzi o nowelizację rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

W wyniku agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę ograniczeniu uległ eksport zbóż z Ukrainy tradycyjnymi kanałami, tj. 

przez porty na Morzu Czarnym. Spowodowało to znaczący, nienotowany nigdy wcześniej, wzrost przewozu 

ukraińskich zbóż przez polską granicę. Nadmierny przywóz zbóż z Ukrainy destabilizuje krajowy rynek zbóż, 

szczególnie w regionach południowo-wschodniej Polski - czytamy w uzasadnieniu do projektu. 

Jak wskazano w dokumencie, wysokie krajowe zbiory, napływ zboża z Ukrainy oraz mniejszy popyt eksportowy na 

polskie zboże - spowodowany m.in. konkurencją ze strony zboża rosyjskiego na rynkach zagranicznych - 

doprowadziły do powstania znacznych nadwyżek zbóż w Polsce oraz presji na ceny ziarna, szczególnie w regionach 

południowo-wschodniej Polski. 

Obecne działania są niewystarczające 

Według autorów projektu podejmowane działania mające na celu intensyfikację wywozu zbóż z Polski nie są 

wystarczające, ponieważ część ukraińskich zbóż pozostaje w Polsce, stanowiąc konkurencję dla ziarna krajowej 

produkcji. Jednocześnie utrudnienie dla eksportu zboża przez terminale portowe w Polsce stanowi znaczący obrót 

towarami pozarolniczymi (węgiel, drewno, rudy żelaza, drobnica). Możliwości eksportu są też ograniczane wysokimi 

kosztami transportu zbóż do portów. 

Z danych GUS wynika, że skup zbóż i rzepaku krajowej produkcji w sezonie 2022/2023 (od lipca do grudnia 2022 r.) 

jest mniejszy niż w analogicznym okresie ubiegłego sezonu, co przy wysokiej produkcji zbóż w 2022 r. nie pozwoli na 

upłynnienie nadwyżkowych ilości zboża zalegającego w magazynach zarówno rolników, jak i firm skupujących oraz 

przetwarzających zboże - stwierdzili autorzy projektu. 

Z informacji pozyskanych z rynku wynika, że firmy skupujące i przetwórcy zbóż posiadają duże ilości nagromadzonych 

zapasów, a znacząca część podmiotów obracających zbożem nie prowadzi skupu z uwagi na niski popyt ze strony 

importerów. Poza tym zboże z Ukrainy jest bardziej konkurencyjne cenowo od zboża krajowej produkcji i wypiera z 

rynku zboże krajowe - zauważono w dokumencie. 

Pomoc finansowa dla podmiotów skupujących, które realizują kontrakty eksportowe na eksport zbóż i rzepaku, 

mogłaby częściowo zrekompensować tym podmiotom straty spowodowane koniecznością sprzedaży zbóż i rzepaku 

poniżej kosztów skupu, dosuszenia i transportu do portu w celu realizacji kontraktów eksportowych - podano. 

W uzasadnieniu zwrócono uwagę na płynące z branży sygnały dotyczące zwiększonych zapasów mrożonych owoców 

miękkich w Polsce, co jest skutkiem wzmożonego importu tych produktów z Ukrainy. W 2022 r. import mrożonych 

malin z Ukrainy wzrósł o blisko 1/3 rok do roku i stanowił 77 proc. całkowitego wolumenu importu (tj. 22,2 tys. ton). 

Przywóz mrożonych porzeczek czarnych wyniósł 1,7 tys. ton (+148 proc. r/r), z czego 73 proc. (tj. 1,26 tys. ton) 

pochodziło z Ukrainy (wzrost importu z 22 ton w 2021 r. do 1,26 tys. ton w 2022 r.). Import ukraińskich truskawek 

mrożonych do Polski wzrósł o 23 proc. r/r. 

Jak wskazano, nadmierna podaż na rynku mrożonych owoców miękkich negatywnie wpływa na sytuację rynkową już 

na początku nowego sezonu zbiorów. W związku z zapełnieniem magazynów owocami mrożonymi z Ukrainy 

podmioty skupujące mogą ograniczać skup owoców miękkich od polskich producentów i proponować ceny, które 
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będą dla nich nieopłacalne. W rezultacie istnieje ryzyko, że rolnicy nie będą mieli gdzie sprzedać swoich produktów. 

Skutkiem tego będzie spadek konkurencyjności krajowych owoców miękkich na rynku i zmniejszony popyt na polskie 

owoce, jak również znaczne obniżenie poziomu cen oferowanych producentom w bieżącym sezonie, które mogą nie 

pokrywać kosztów produkcji. 

W projekcie rozporządzenia zakłada się, że pomoc będzie polegała na stosowaniu przez okres nie dłuższy niż 18 

miesięcy dopłat do oprocentowania kredytów bankowych na utrzymanie płynności finansowej, zaciągniętych do dnia 

15 października 2023 r. Kredyt może wynosić do 40 mln zł, a jego oprocentowanie dla kredytobiorcy wyniesie 2 proc. 

w skali roku. 

Komu będzie przysługiwała pomoc? 

Pomoc będzie przysługiwała podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu zbożami lub skupu zbóż lub 

skupu lub mrożenia owoców miękkich, jeżeli nabyli zboża od rolnika lub podmiotu skupowego w okresie od dnia 1 

października 2022 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r. lub owoce miękkie w okresie od dnia 1 czerwca 2023 r. do dnia 30 

września 2023 r. i którym zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym 

spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy… 

Link do pełnego artykułu 

Zamknij > 

 

 

https://www.farmer.pl/fakty/polska/kredyty-na-skup-zboz-i-owocow-miekkich-jest-projekt-rozporzadzenia,132262.html

